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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 11. september 2023 stillet mig 

følgende spørgsmål 402 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Theresa Scavenius (ALT) og ikkemedlem af udvalget (MFU) 

Peder Hvelplund (EL). 

Spørgsmål 402 

Regeringen fremhæver ofte, at Danmark er og skal være et grønt foregangsland. 

Hvordan forholder ministeren sig til, at Klimarådet i deres analyse »Danmarks ind-

vinding af olie og gas i Nordsøen« fra juni 2020 vurderer, at der er en »risiko for, at 

Danmarks status som foregangsland opnået gennem ambitiøse nationale udled-

ningsreduktioner udvandes ved at fortsætte udbudsrunderne i Nordsøen. Samtidig 

kan troværdigheden om 70-procentsmålet forvitre internt i Danmark, og hvis virk-

somheder og borgere tolker fortsat oliejagt som manglende politisk vilje bag målet, 

er der risiko for, at de vil holde igen med de nødvendige grønne investeringer«? 

Svar 

Regeringen er overbevist om, at Danmark ikke vedbliver med at være et foregangs-

land af at afvikle, men ved at omstille. Danmark har med Nordsøaftalen og Beyond 

Oil and Gas Alliance været med til at påvirke den globale dagsorden, hvilket man 

så på COP27, hvor udfasning af alle fossile brændsler for første gang nogensinde 

fik en prominent plads i de officielle forhandlinger. Det arbejde vil fortsætte frem 

mod og under COP28. 

 

Med den brede Nordsøaftale af december 2020 – efter klimalovens vedtagelse – 

var der fuld transparens om, at der forventes øget interesse for minirunder samtidig 

med, at det fremgår, at der tages globalt lederskab ved at sætte en slutdato på 

dansk produktion af olie og gas i Nordsøen.  

 

Regeringen indstillede den 25. september, at minirunden stoppes vedr. Elly-Luke. 

Dette blev drøftet med forligskredsen bag Nordsøaftalen 2020 den 26. september. 

På baggrund heraf har jeg meddelt Energistyrelsen, at minirunden skal stoppes 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Aagaard 
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